
平成２６年８月２９日 

(一社)東京都トラック協会ロジスティクス研究会 

     会員の皆様 

（一社）東京都トラック協会ロジスティクス研究会 

本  部  長   松 本 有 司 

企画委員長   石 井 秀 男 

海外交流委員長 相 楽 俊一郎 

 

ロジ研「第２１回温故創新セミナー」のご案内について 
 

 拝啓 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当東京都トラック協会ロジスティクス研究会恒例の温故創新セミナーを本年度は海外視

察と合わせて都市国家シンガポールの足跡を訪ねることといたします。 

 温故創新セミナーとしては、３世紀から１５世紀までは現地人の王朝が成立していたが、１６

世紀にポルトガルの侵攻でマラッカ領となり、１７世紀にはオランダ領、１９世紀よりイギリス

領、２０世紀には戦時中日本による軍政、その後、イギリス領から独立してマレーシアとなり、

シンガポールとして独立する等、その地理的条件から西洋諸国により植民地とされてきた歴史を

持ち、しかし現在では IT を利用した情報集約国家として経済的に素晴らしい発展を遂げた、シ

ンガポールという都市国家を研究します。 

 また、海外研修としては、アジアの物流をテーマに、平成１９年にタイにおける東西回廊の西

側、平成２５年には東側のベトナム、カンボジアを視察したが、今回は南北回廊の南端の視察と

いうことで、マレーシア・クアラルンプールからシンガポールへのルートを視察します。 

 日系運送会社の視察、現地日本人会との交流も調整しており、個人では設定困難なコースです

ので、是非、会員の皆様お誘い合わせのうえ、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日  時 平成２６年１１月２１日（金）～２４日（月）４日間（成田発着) 

２ テ ー マ 温故創新「情報集約国家として成長する都市国家シンガポールを訪ねて」 

  海外研修「南北回廊の南端視察」マレーシアからシンガポールの港湾施設・国 

  境通関・日系運送会社視察 

３ 行   先 「マレーシア・クアラルンプール、シンガポール」 

４ 交通手段 往復航空機ＪＡＬ（エコノミークラス）利用。現地は、観光バス利用。 

５ 参 加 費 １９５,０００円 （全行程食事付き、スーペリアクラスの２名 1 室(クアラルン 

  プールは１名１室)の宿泊費、温故創新セミナー、海外交流会費、往復ＪＡＬエコ 

  ノミー航空運賃・サーチャージ・空港税等含む） 

  なお、現地バス代､講師･ガイド･通訳費用､交流会費用他費用の一部はロジ研予 

  算等から支出しております。 

  参加申し込みの方には､別途､ファックスにて詳細な内容及び振込口座等をご連絡 

  いたしますので、よろしくお願いいたします。 

６ 最小催行人数 １５名以上。 

  また、参加人数によって参加費が変更になる場合があります。 

７ 行  程 ※行程は視察場所の都合により変更になる場合があります。 

【第１日】11月 21日(金) 9:20成田空港集合 11:20発 ～17:45KL着 ﾎﾃﾙへ 

【第２日】11月 22日(土) 午前 KL工業団地、KL日本人会等視察・意見交換 

    午後 日本支援道路視察､市場視察、国境視察 

【第３日】11月 23日(日) 午前 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ市内視察他 

    午後 ﾛｰﾄﾞﾌﾟﾗｲｼﾝｸﾞ ERP視察 

【第４日】11月 24日(月) 8:10発 ～16:20成田着 

  宿泊は、KL「未定」、ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ「マリーナベイサンズホテル」使用、全行程食事付ですが懇 

 親会費用は別途現地で清算をお願いすることがあります。 

８ お申し込み 平成２６年９月３０日（火）までに末尾の参加申込書に必要事項を記載のうえ、 

  教育研修部宛ファックスでご送付ください。ＦＡＸ.03－3359－6020 

９ お問合せ先 東ト協 教育研修部 齋藤康 ＴＥＬ.０３-３３５９-４１３７ 

   ※ 現地解散の申し込みにも別途対応いたしますので、お問い合わせください。 

                                                       

◇参加申込書◇ FAX 03－3359－6020 

（ふりがな） 

 氏  名 

 
生年月日 

 

 

国  籍  パスポートの有無 有（有効期間：   年  月）  無 

会 社 名  

支 部 名  

電   話  Ｆ Ａ Ｘ  

（注）お申し込みの方には、費用明細並びに旅行約款に基づく記載必要事項（キャンセル等）等詳細 

  をＪＴＢよりご案内させていただきます。 

   また、パスポートは 2015 年 6 月以降の有効期限であり、旅券の査証欄の余白が 2 ページ以上 

  必要です。 

   なお、１０月２０日以降はキャンセル料が発生します。 


